
2021年 3月 25日 

あすか創建株式会社 

 

弊社工事における不適切な施工について 

 

この度、弊社が施工した横浜市緑区のガス導管敷設工事１件において、掘削により発生したコンクリート塊を

本来は廃棄物として処分すべきところ、掘削溝内に残置して埋戻しを行ったことが判明いたしました。 

弊社といたしましては、このような事態が生じましたことを重く受け止めており、お客さまならびに行政をはじめ、

関係者の皆さまに大変ご迷惑をおかけしましたことを心からお詫び申し上げます。 

今後、関係者の皆さまのご指導を踏まえて、同様の事態が発生しないよう社内の管理・教育体制を強化し、再

発防止に努めてまいります。 

 

 

【問い合わせ先】 

あすか創建株式会社 総務部 

電話 03-3474-0881 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


